
Numero Folio Nombre Productor/a Puntaje 
Bonificación 
Año 2020

 Acumulado Año 
2020 

1 156310001 AGRICOLA Y GANADERA MORRO CHICO LTDA 247 4.901.750       4.901.750                 
2 156110018 GYSLING RIU JUAN JUVENTINO 24 6.460.610       11.362.360               

Numero Folio Nombre Productor/a Puntaje 
Bonificación 
Año 2020

 Acumulado Año 
2020 

3 156310004 GANADERA DE LA PATAGONIA LTDA 575 7.630.140       18.992.500               
4 156110006 TAFRA VERA Y OTROS JORGE ANDRES 560 7.947.680       26.940.180               
5 156310008 SANTANA RANIELE RUDECINDO SERGIO 558 7.947.680       34.887.860               
6 156710002 GANADERA Y AGRICOLA LOS RETAMOS LIMITADA 554 7.788.818       42.676.678               
7 156310006 SOCIEDAD GANADERA SANTA ROSA LTDA. 520 6.542.929       49.219.607               
8 156480000 SWANHOUSE SOCIEDAD ANONIMA 488 1.167.507       50.387.114               
9 156310000 GANADERA LAS COLINAS LTDA 436 7.171.266       57.558.380               

10 156110003 INVERSIONES FUEGUINAS LIMITADA 355 7.947.680       65.506.060               
11 156150001 CARDENAS MANCILLA FRANCISCO HERNAN 308 7.947.680       73.453.740               
12 156680000 SOCIEDAD GANADERA NEVADA LIMITADA 200 6.935.851       80.389.591               
13 156690000 GANADERA SAN GREGORIO S.A. 170 7.947.680       88.337.271               

Numero Folio Nombre Productor/a Puntaje 
Bonificación 
Año 2020

 Acumulado Año 
2020 

14 156110001 LAUSIC IGLESIAS JAVIER ALEJANDRO 647 7.947.680       96.284.951               
15 156110016 GANADERA  Y AGRÍCOLA VICENTE SALLES LTDA. 614 7.947.680       104.232.631             
16 156110015 GANADERA CECILIA ARENTSEN E HIJOS LTDA 599 6.862.450       111.095.081             
17 156310002 GANADERA FRANCISCO CANEPA LURASCHI E.I.R.L. 468 7.947.680       119.042.761             
18 156110002 MONSERRAT LIMITADA 443 7.947.680       126.990.441             
19 156110007 FERNANDEZ ZANETTI RAMIRO ALEJANDRO 402 7.764.379       134.754.820             
20 156110014 MIHOVILOVIC BONACIC ALFONSO ANTONIO 400 7.947.680       142.702.500             
21 156110004 BAUK SESNICH JOSÉ ESTEBAN 382 5.472.808       148.175.308             
22 156150000 CÁRDENAS AGUILAR SERGIO ORLANDO 348 7.947.680       156.122.988             
23 156110009 IVELICH VICENTE JOSE MIGUEL 309 6.358.450       162.481.438             
24 156110005 GANADERA SAN CARLOS LIMITADA 306 7.947.680       170.429.118             
25 156110012 SMOLJANOVIC SLATTERY HERMENEGILDO ALBERT 299 7.891.817       178.320.935             
26 156110013 VIDAL ZAMORANO CARMEN MERCEDES 288 7.891.817       186.212.752             
27 156110010 SOCIEDAD GANADERA M Y M LTDA 234 6.065.920       192.278.672             
28 156110008 VERA VERA HUGO ANTONIO 225 6.176.203       198.454.875             
29 156110000 GANADERA JORGE CAÑÓN EIRL 205 6.540.120       204.994.995             
30 156140001 COVACEVICH VIEIRA EUGENIO JOSE 21 7.947.680       212.942.675             

TERCERA LISTA DE SELECCIÓN
POSTULACIONES DE PREDIOS QUE HAN SIDO BENEFICIADOS POR EL SIRSD-S CUATRO VECES O MAS Y DE PREDIOS NO PRIORIZADOS, EN CASO DE 

PRODUCTORES/AS QUE POSTULAN DOS PREDIOS AL CONCURSO

CONCURSO N° 1

LISTADO DE SELECCIÓN – 2020
CONCURSOS N° 1 y N° 2

Sistema de Incentivos para la Sustentabilidad Agroambiental de los Suelos Agropecuarios 

El SERVICIO AGRÍCOLA Y GANADERO, Región de Magallanes y Antártica Chilena, comunica a los y las Postulantes de los Concursos N° 1 y N° 2 del
Sistema de Incentivos para la Sustentabilidad Agroambiental de los Suelos Agropecuarios, Año 2020, que se han resuelto la totalidad de las Solicitudes
de Reconsideración recibidas y se ha procedido a efectuar la Selección de las Solicitudes de Postulación aprobadas.

El listado correspondiente, con la nómina de postulaciones seleccionadas y en lista de espera, se encuentra publicado en la página web del SAG
(www.sag.cl) y puede ser solicitado por correo electronico a las siguientes direcciones: pamela.gross@sag.gob.cl; edgardo.vargas@sag.gob.cl;
pamela.arancibia@sag.gob.cl o mirko.jaman@sag.gob.cl.

Quienes no deseen acogerse al beneficio deberán comunicar por escrito a esta Dirección Regional, su renuncia dentro de los próximos 30 días corridos
desde que se informó la Selección, es decir, hasta el 26 de abril de 2020. En caso contrario, significará la aceptación del beneficio y su obligación de
cumplir con la ejecución del plan de manejo seleccionado o bien ser objeto de la sanción contemplada en la Ley.

PRIMERA LISTA DE SELECCIÓN

SEGUNDA LISTA DE SELECCIÓN
POSTULACIONES DE PREDIOS QUE HAN SIDO BENEFICIADOS POR EL SIRSD-S ENTRE UNA Y TRES VECES Y DE PREDIOS NO PRIORIZADOS, EN CASO 

DE PRODUCTORES/AS QUE POSTULAN DOS PREDIOS AL CONCURSO

POSTULACIONES DE PREDIOS QUE NO HAN SIDO BENEFICIADOS POR EL SIRSD-S ANTERIORMENTE



Numero Folio Nombre Productor/a Puntaje 
Bonificación 
Año 2020

 Acumulado Año 
2020 

1 256640002 GANADERA  DE LA PATAGONIA LIMITADA 181 7.760.024       7.760.024                 
2 256640001 SUCESION ACUÑA MARTINEZ MEDARDO THIERS 133 6.088.740       13.848.764               
3 256690000 GANADERA PENITENTE LIMITADA 17 5.524.626       19.373.390               

Numero Folio Nombre Productor/a Puntaje 
Bonificación 
Año 2020

 Acumulado Año 
2020 

4 256310000 MORA RODRIGUEZ IRENE CIPRIANA 211 3.802.869       23.176.259               
5 256480002 GANADERA KIMIRI AIKE Y CIA LTDA 159 6.565.521       29.741.780               
6 256310002 AGRICOLA KENO LTDA 154 7.947.680       37.689.460               
7 256480007 RIVERO ALVAREZ ALICIA XIMENA 108 7.927.680       45.617.140               
8 256140002 VARGAS OSORIO ANA CELIA 107 7.947.680       53.564.820               
9 256140000 SOLABARRIETA ALVARADO CIRO ANGEL 104 4.848.775       58.413.595               

10 256140001 SOC AGRIC Y GANAD DUSAN VILICIC KARNINCIC E.I.R.L 92 7.947.680       66.361.275               
11 256140003 SOC AGRICOLA Y GANADERA PURO CHILE LTDA 87 7.947.680       74.308.955               
12 256310001 AGRICOLA CALIFORNIA LIMITADA 84 7.947.680       82.256.635               
13 256640003 CABRERA DOUGLAS FERNANDO MAURICIO 82 6.713.437       88.970.072               
14 256480003 ZEC VASQUEZ MIRKO PATRICIO 72 7.697.680       96.667.752               
15 256310003 CARVAJAL GUERRERO HONORATO JOSÉ JULIO 70 3.692.962       100.360.714             
16 256110001 BARTOLOME GONZALEZ  SUCESION 34 5.725.650       106.086.364             
17 256110002 SOCIEDAD AGRICOLA Y GANADERA SAN LUCAS LTDA 28 4.199.580       110.285.944             

Numero Folio Nombre Productor/a Puntaje 
Bonificación 
Año 2020

 Acumulado Año 
2020 

18 256480005 GOMPERTZ LARRAÑAGA DONALD RICARDO W. 46 7.456.259       117.742.203             

Numero Folio Nombre Productor/a Puntaje 
Bonificación 
Año 2020

 Acumulado Año 
2020 

1 156110017 SOCIEDAD AGRICOLA GANADERA XIRASOL LTDA. 412 -                       

CONCURSO N° 2

SEGUNDA LISTA DE SELECCIÓN
POSTULACIONES DE PREDIOS QUE HAN SIDO BENEFICIADOS POR EL SIRSD-S ENTRE UNA Y TRES VECES Y DE PREDIOS NO PRIORIZADOS, EN CASO 

DE PRODUCTORES/AS QUE POSTULAN DOS PREDIOS AL CONCURSO

 CORRESPONDIENTE A LA CATEGORÍA GRANDE, SIN DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA EN CONCURSO N° 1

TERCERA LISTA DE SELECCIÓN
POSTULACIONES DE PREDIOS QUE HAN SIDO BENEFICIADOS POR EL SIRSD-S CUATRO VECES O MAS Y DE PREDIOS NO PRIORIZADOS, EN CASO DE 

PRODUCTORES/AS QUE POSTULAN DOS PREDIOS AL CONCURSO

PRIMERA LISTA DE SELECCIÓN
POSTULACIONES DE PREDIOS QUE NO HAN SIDO BENEFICIADOS POR EL SIRSD-S ANTERIORMENTE

SEGUNDA LISTA DE SELECCIÓN
POSTULACIONES DE PREDIOS QUE HAN SIDO BENEFICIADOS POR EL SIRSD-S ENTRE UNA Y TRES VECES Y DE PREDIOS NO PRIORIZADOS, EN CASO 

DE PRODUCTORES/AS QUE POSTULAN DOS PREDIOS AL CONCURSO

LISTADO DE POSTULANTE EN LISTA DE ESPERA


